
Číslo jednací: 1 T 31/2010-72 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudkyně Okresního soudu v Českém Krumlově vydala dne 15. 3. 2010 v Českém 
Krumlově podle § 314e odst. 1 trestního řádu tento trestní příkaz : 
 
Obviněný 

[Jméno obviněného], 

nar. [Datum narození obviněného], zaměstnanec společnosti [Anonymizováno] [adresa], bytem 
[Adresa obviněného],  

je vinen, že 

dne 07.02.2010 v 15:10 hodin řídil po místní komunikaci v [adresa], okres Český Krumlov, 
osobní automobil zn. [Anonymizováno], RZ: [SPZ], během parkování před domem č.p. 34 při 
couvání ohrozil [jméno FO], nar. [datum], jež měla s sebou kočárek s dítětem, která byla nucena 
před couvajícím vozidlem uhnout; přivolaná policejní hlídka provedla u obviněného orientační 
dechovou zkoušku na alkohol přístrojem Dräger v 15:58 hodin s výsledkem 1,37 g/kg alkoholu, v 
16:08 hodin s výsledkem 1,06 g/kg alkoholu a v 16:14 hodin s výsledkem 1,32 g/kg alkoholu, 
 
tedy vykonával ve stavu vylučujícím způsobilost, který si přivodil vlivem návykové látky činnost, 
při které mohl ohrozit život nebo zdraví lidí nebo způsobit značnou škodu na majetku, 

čímž spáchal 

přečin ohrožení pod vlivem návykové látky podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku 

a odsuzuje se 

podle § 274 odst. 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 trestního řádu za použití 
§ 67 odst. 2 písm. a), § 68 odst. 1, 2 trestního zákoníku k peněžitému trestu v rozsahu 100 
denních sazeb, když jedna denní sazba činní 140,- Kč, tj. celkem 14.000,- Kč. 



 2 1 T 31/2010-72 

Podle § 69 odst. 1 trestního zákoníku se stanoví pro případ, že by ve stanovené lhůtě nebyl 
uložený peněžitý trest vykonán, náhradní trest odnětí svobody na 2 (dva) měsíce. 

Podle § 73 odst. 1, 3 trestního zákoníku se obviněnému dále ukládá trest zákazu činnosti 
spočívající v zákazu řízení motorových vozidel všech druhů na dobu 16 (šestnácti) měsíců. 

 

Poučení:  Proti tomuto trestnímu příkazu mohou státní zástupce i obviněný podat odpor, a 
to ve lhůtě 8 dnů od dne doručení trestního příkazu, když odpor se podává k 
Okresnímu soudu v Českém Krumlově. Ve prospěch obviněného mohou odpor 
podat rovněž příbuzní v pokolení přímém, sourozenci, osvojenec, osvojitel, 
manžel či druh. Je-li odpor podán oprávněnou osobou a včas, trestní příkaz se ruší 
a samosoudce nařídí ve věci hlavní líčení, přičemž při projednání věci v hlavním 
líčení není vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestů obsaženými v 
trestním příkazu. Jinak se trestní příkaz stává pravomocným a vykonatelným. 
Nepodá-li obviněný odpor, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním 
líčení. 

 
Okresní soud v Českém Krumlově 

dne 15.03.2010 
 
 

JUDr. Jitka Juřicová, v.r. 
    samosoudkyně    

 


